

Tjørring Gl. Bibliotek ApS

Knudsvej 10, 7400 Herning

CVR-nr. 38 80 37 35

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2023.

Casper Uffe Brøchner Søndergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tjørring Gl. Bibliotek ApS Knudsvej 10 7400 Herning
	CVR-nr.: 38 80 37 35
	Stiftet: 20. juli 2017
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 5. regnskabsår
Direktion	Casper Uffe Brøchner Søndergaard
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	US Invest 187 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af boligejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 1.751 t.kr. mod et overskud sidste år på 5.216 t.kr.

Årets resultat er væsentligt påvirket af selskabets omlægning af realkreditlån, hvilket har medført en kursgevinst på 3.646 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 35.578 t.kr. mod 37.428 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 1.850 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 13.055 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 36,7 % af de samlede aktiver på 35.578 t.kr., hvilket er en stigning på 6,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.435.418	1.642.769
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.157.149	4.100.333
Resultat før finansielle poster	-721.731	5.743.102
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	48.029	35.357
Andre finansielle indtægter	3.646.077	1.445.028
Finansielle omkostninger	-728.003	-536.592
Resultat før skat	2.244.372	6.686.895
Skat af årets resultat	-493.757	-1.470.896
Årets resultat	1.750.615	5.215.999
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.750.615	5.215.999
Disponeret i alt	1.750.615	5.215.999

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>33.171.140</u>	<u>35.328.289</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.171.140</u>	<u>35.328.289</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.171.140</u>	<u>35.328.289</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>2.391.704</u>	<u>2.054.395</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.391.704</u>	<u>2.054.395</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.360</u>	<u>45.812</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.407.064</u>	<u>2.100.207</u>
	Aktiver i alt	<u>35.578.204</u>	<u>37.428.496</u>

Balance 30. juni

Passiver	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	12.054.607	10.303.992
Egenkapital i alt	<u>13.054.607</u>	<u>11.303.992</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.589.610	3.064.183
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.589.610</u>	<u>3.064.183</u>
 Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitut	17.601.780	21.403.704
5 Deposita	480.843	505.743
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.082.623</u>	<u>21.909.447</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	210.000	202.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.508	22.508
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	81.703	104.213
Selskabsskat	1.537.153	822.153
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.851.364</u>	<u>1.150.874</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>19.933.987</u>	<u>23.060.321</u>
 Passiver i alt	<u>35.578.204</u>	<u>37.428.496</u>

- 1 Særlige poster**
- 7 Oplysninger om dagsværdi**
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 9 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	5.087.993	6.087.993
Overført via resultatdisponering	0	5.215.999	5.215.999
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	10.303.992	11.303.992
Overført via resultatdisponering	0	1.750.615	1.750.615
	<u>1.000.000</u>	<u>12.054.607</u>	<u>13.054.607</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat væsentligt påvirket af selskabets omlægning af realkreditlån, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Omlægning af realkreditlån	3.646.077	0
	<u>3.646.077</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	3.646.077	0
Resultat af særlige poster netto	<u>3.646.077</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

3. Investeringsejendomme

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
Kostpris 1. juli	21.400.185	21.400.185
Kostpris 30. juni	<u>21.400.185</u>	<u>21.400.185</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli	13.928.104	9.827.771
Årets regulering til dagsværdi	<u>-2.157.149</u>	<u>4.100.333</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni	<u>11.770.955</u>	<u>13.928.104</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>33.171.140</u>	<u>35.328.289</u>

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast %	Værdi af ejendoms- portefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
4,25	37.073.627	33.171.140	3.902.487
5,25	30.011.984	33.171.140	-3.159.156
		<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Gæld til realkreditinstitut			
Gæld til realkreditinstitut i alt		17.811.780	21.605.704
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>-210.000</u>	<u>-202.000</u>
		<u>17.601.780</u>	<u>21.403.704</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>16.858.419</u>	<u>20.533.000</u>
5. Deposita			
Deposita i alt		480.843	505.743
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>480.843</u>	<u>505.743</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>480.843</u>	<u>505.743</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af prioritetsgæld	210.000	202.000
	<u>210.000</u>	<u>202.000</u>

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni	33.171.140
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.157.149</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 17.812 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 33.171 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med US Invest 187 ApS, CVR-nr. 37 05 14 70, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationsselskab RentHolding ApS, CVR-nr. 43 22 44 41, pr. 31. oktober 2022 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
